50  diário oficial Nº 35.076 Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 357 de 10 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 29/08/2022 A 02/09/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
0720917010 / AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DO PSE E REALIZAR IMPLANTA-
ÇÃO DO PROGRAMA PAI PARCEIRO NO MUNICÍPIO DE SOURE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 358 de 10 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 29/08/2022 A 02/09/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5943378 / IANE RAQUEL BARATA GUIMARAES / 015.268.512-02
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DO PSE E REALIZAR IMPLANTA-
ÇÃO DO PROGRAMA PAI PARCEIRO NOS MUNICÍPIOS DE SOURE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 359 de 10 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 29/08/2022 A 02/09/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: COORDENAR EQUIPE REGIONAL QUE REALIZARÁ MONITORA-
MENTO DO PSE E IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PAI PARCEIRO NO
MUNICÍPIO DE SOURE
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 839213

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 217 de 11 de Agosto de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  Participar do congresso de excelência em licitações e contratações públicas.
MUNICIPIO: MARABÁ/ GOIANIA/Goiás
PERIODO: 23 a 27/08/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

Alex Santos da Silva Agente Administrativo 57209582/2

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 839379

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Resolução CIR Araguaia Nº 011 de 05 de Agosto de 2022.
A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região de Saúde
Araguaia no uso de suas atribuições, e:
- Considerando o Decreto 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta
a Lei 8080/1990 e dispõe sobre a organização do SUS, o planejamento da
saúde, a assistência à saúde e articulação interfederativa;
- Considerando a Resolução CIT nº 01, de 29/09/2011, que estabelece
diretrizes gerais para a instituição de Regiões de Saúde no âmbito do Sis-
tema Único de Saúde (SUS), nos termos do Decreto Nº 7.508, de 28 de
junho de 2011;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro de 2014,
que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado do Pará n° 32422 de 21/06/2013, que
repactua o desenho de Regionalização do Estado do Pará;
- Considerando a Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Regional
(CIR-Araguaia) do dia 05 de agosto de 2022;
Resolve:
Art. 1º - Aprovar o Grupo Condutor do Planejamento Regional Integrado
da Região Araguaia.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conceição do Araguaia, 05 de agosto de 2022.

Jucirema de Souza Gomes
Diretora em exercício

12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia

Cleidson Ferreira Chaves
Secretário Municipal de Saúde
Rep. COSEMS Região Araguaia

Anexo da Resolução CIR Araguaia Nº 011 de 05 de Agosto de 2022
GRUPO CONDUTOR DO PLANEJAMENTO INTEGRADO DA REGIÃO
ARAGUAIA

INSTITUIÇÃO NOME SETOR
12º CRS/SESPA Jucirema de Souza Gomes Direção
12º CRS/SESPA Pedro Luiz Gomes Núcleo de Planejamento
12º CRS/SESPA Ássima dos Remédios Núcleo de Planejamento
12º CRS/SESPA Domingas Alves de Sousa Núcleo de Planejamento
12º CRS/SESPA Divino de Sousa Espíndula Divisão de Vigilância em Saúde
12º CRS/SESPA Nayara Cristina Ramos Divisão de Vigilância em Saúde
12º CRS/SESPA José Antônio França Nunes Divisão de Vigilância em Saúde
12º CRS/SESPA Nalva Gomes de Souza Silva Divisão Técnica
12º CRS/SESPA Eliane da Silva Corrêa Divisão Técnica

12º CRS/SESPA Emílio Fernando de Carvalho Moraes
Netto Divisão Técnica

12º CRS/SESPA Nicolly Mattias Ferreira Divisão de Organização, Controle e Avaliação
12º CRS/SESPA Whatina Leite de Souza Divisão de Organização, Controle e Avaliação
12º CRS/SESPA Anneth da Silva Matos Divisão Administrativa Financeira
SMS Pau D’arco Cleidson Ferreira Chaves Gestão

SMS Conceição do Araguaia Adriane Aguiar Atenção Primária
SMS/Santa Maria das Barreiras Mário Lacerda Assessoria Técnica

SMS/Água Azul do Norte José Wanderley Barbosa Milhomem Gestão
SMS/Santana do Araguaia Ramon Camargo Coordenação de PLANEJAMENTO

SMS/Pau D’arco Regilânia dos Santos Cardoso Assessoria Técnica
Conselho de Secretarias Muni-

cipais de Saúde (COSEMS) Daiana Ferreira Sobrinho Apoiadora da Região Araguaia

Conselho Estadual de Saúde Heldon Alves da Silva Conselheiro Regional

Protocolo: 839348

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 597/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/981580 de 03/09/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais do servi-
dor EDIVALDO DAMASCENO DE MORAES, Auxiliar Operacional (Motorista),
matricula n° 3256995/1, lotado na Divisão de Serviços Gerais - DSG, refe-
rente ao 8º triênio (01/04/2013 a 31/03/2016).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor EDIVALDO
DAMASCENO DE MORAES, Auxiliar Operacional (Motorista), matricula n°
3256995/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zada no período de 16/08/2022 a 14/09/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 839200
PORTARIA Nº 598/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/280050 de 09/03/2022.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servido-
ra EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE, Nutricionista, matricula n°
55586594/3, lotada na Divisão de  Nutrição e Dietética, referente ao 3º
triênio de 14/06/2012 a 13/06/2015. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora EMANUELLE
CHRISTINA LOBATO ANDRADE, Nutricionista, matricula n° 55586594/3,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 01 a 30/11/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 839430